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PROTOKÓŁ NR 87/2021 
POSIEDZENIE ZARZĄDU POWIATU, 

które odbyło się dnia 12.05.2021 r. w godz. 08:00 – 09:25 
w Starostwie Powiatowym przy ul. Dąbrowskiego 17 w Wałczu 

 
Obecni na posiedzeniu członkowie Zarządu Powiatu oraz zaproszeni goście wg 
załączonych list obecności (załącznik nr 1 i 2)*. 

 
Proponowany porządek posiedzenia przedstawia się następująco: 

1. Sprawy organizacyjne. 
a) otwarcie posiedzenia, 
b) stwierdzenie quorum, 
c) przyjęcie porządku posiedzenia, 
d) przyjęcie protokołu Nr 77/2021 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Wałczu. 

2. Przyjęcie harmonogramu prac modernizacyjno – remontowych w szkołach 
i placówkach podległych powiatowi. 

3. Przyjęcie sprawozdania o zapewnieniu funkcjonowania adekwatnej, skutecznej 
i efektywnej kontroli zarządczej kierowników jednostek organizacyjnych 
Powiatu Wałeckiego na podstawie oświadczeń o stanie kontroli zarządczej za 
2020 rok. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia. 
7. Przyjęcie informacji Skarbnika Powiatu na temat aktualnej sytuacji budżetu 

Powiatu Wałeckiego. 
8. Przyjęcie sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego za 

2020 rok. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie przedłożenia Radzie Powiatu w Wałczu 

sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego za 2020 rok. 
10.  Przyjęcie informacji na temat realizacji budżetu Powiatu Wałeckiego za 

I kwartał 2021 roku. 
11.  Przyjęcie informacji na temat realizacji budżetów szkół podległych powiatowi 

za I kwartał 2021 roku. 
12.  Sprawy bieżące. 
13.  Wolne wnioski i zapytania. 
14.  Zamknięcie posiedzenia. 
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Ad pkt 1 
Sprawy organizacyjne. 

 a) otwarcie posiedzenia, 
 
Posiedzenie otworzył i jemu przewodniczył Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki. 

 b) stwierdzenie quorum, 

Na podstawie listy obecności stwierdził quorum, obecni wszyscy członkowie Zarządu 
Powiatu w Wałczu. 

Wobec powyższego Zarząd Powiatu w Wałczu może podejmować prawomocne 
decyzje.   

       c) przyjęcie porządku posiedzenia, 

Przewodniczący Zarządu Powiatu w Wałczu zaproponował zmianę porządku 
posiedzenia poprzez: 

1. wykreślenie z porządku posiedzenia punktu 8 pn.: „Przyjęcie sprawozdania 
finansowego jednostki samorządu terytorialnego za 2020 rok”. 

2. wykreślenie z porządku posiedzenia punktu 9 pn.: „Podjęcie uchwały 
w sprawie przedłożenia Radzie Powiatu w Wałczu sprawozdania finansowego 
jednostki samorządu terytorialnego za 2020 rok”. 

3. wprowadzenie do porządku posiedzenia punktu w brzmieniu: „Podjęcie 
uchwały w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Powiatuowego Zakładu 
Aktywności Zawodowej w Wałczu” – jako punkt 7. 

4. wprowadzenie do porządku posiedzenia punktu w brzmieniu: “Podjęcie 
uchwały w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Zakładowego Funduszu 
Aktywności” – jako punkt 8. 

Pozostałe punkty otrzymałyby numerację kolejną. 

 Wobec braku innych uwag do przedłożonego projektu porządku posiedzenia Zarządu 
Powiatu w Wałczu, Starosta Wałecki poddał niniejszy porządek posiedzenia pod 
głosowanie. 

 W wyniku głosowania porządek posiedzenia Zarządu Powiatu w Wałczu wraz 
z proponowanymi zmianami  został przyjęty jednogłośnie. 

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu w Wałczu stanowi załącznik nr 3* do 
niniejszego protokołu.   

d) przyjęcie protokołu Nr 77/2021 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Wałczu. 
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Wobec braku uwag i zapytań Starosta Wałecki poddał pod głosowanie protokół 
Nr 77/2021 z posiedzenia Zarządu Powiatu, które odbyło się w dniu 17 lutego 
2021roku. 

W wyniku głosowania protokół Nr 77/2021 został przyjęty jednogłośnie.  

Ad pkt 2 
Przyjęcie harmonogramu prac modernizacyjno – remontowych w szkołach 

i placówkach podległych powiatowi. 

Jolanta Wegner - Wicestarosta Wałecki 

Poinformowała, że łączny szacunkowy koszt wykonania prac modernizacyjno-
remontowych w szkołach i placówkach podległych powiatowi planowanych do 
przeprowadzenia w 2021 roku wynosi 410 300,00 złotych. Zwróciła uwagę, ze 
w Liceum Ogólnokształcącym im. Kazimierza Wielkiego z Oddziałami Mistrzostwa 
Sportowego w Wałczu koszty związane są głównie z wykonaniem zaleceń 
pokontrolnych zgodnie z ekspertyzą techniczną dotyczącą oceny budynku w aspekcie 
zgodności z przepisami z zakresu ochrony przeciwpożarowej budynku szkoły. Z kolei 
w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wałczu wydatki 
związane są z remontem schodów przy wejściu głównym i bocznym, remontem 
schodów w ciągu komunikacyjnym oraz remontem sal i dwóch pomieszczeń 
warsztatowych w budynku przy ul. Bankowej 13. Natomiast w Zespole Szkół 
nr 4 Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wałczu koszty dotyczą wykonania 
remontu parkingu, adaptacji pomieszczeń piwnicznych na potrzeby prowadzenia 
zajęć praktycznych na kierunku Odnawialne Źródła Energii, odświeżenia trzech 
klasopracowni oraz pomieszczeń kadry kierowniczej szkoły i sekretariatu. 

Wobec braku uwag, Zarząd Powiatu przyjął jednogłośnie harmonogram prac 
modernizacyjno – remontowych w szkołach i placówkach podległych powiatowi. 

Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 4* do niniejszego protokołu. 

Ad pkt 3 
Przyjęcie sprawozdania o zapewnieniu funkcjonowania adekwatnej, skutecznej 
i efektywnej kontroli zarządczej kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu 
Wałeckiego na podstawie oświadczeń o stanie kontroli zarządczej za 2020 rok. 
W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Wałczu dot. niniejszego punktu uczestniczyła Sylwia Żukowska – 
Główny specjalista ds. kontroli i analiz w/m 

Sylwia Żukowska – Główny specjalista ds. kontroli i analiz w/m 
Poinformowała, że za 2020 rok zostało złożonych 14 oświadczeń zawierających 
następującą ocenę kontroli zarządczej: 13 oświadczeń potwierdzających, że w 
kierowanych jednostkach w wystarczającym stopniu funkcjonowała adekwatna, 



 

 

ORP.0022.1.87.2021 
 

4 

skuteczna i efektywna kontrola zarządcza oraz 1 oświadczenie o funkcjonowaniu 
kontroli zarządczej w ograniczonym zakresie zgłaszając zastrzeżenia oraz podając 
planowane działania służące poprawie funkcjonowania kontroli zarządczej złożone 
przez Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Wałczu. 

Wobec braku uwag, Zarząd Powiatu przyjął jednogłośnie sprawozdanie 
o zapewnieniu funkcjonowania adekwatnej, skutecznej i efektywnej kontroli 
zarządczej kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu Wałeckiego na 
podstawie oświadczeń o stanie kontroli zarządczej za 2020 rok. 

Przedmiotowe sprawozdanie stanowi załącznik nr 5* do niniejszego protokołu. 

Ad pkt 4 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia. 

Bogdan Wankiewicz - Starosta Wałecki 
Poinformował, że projekt uchwały dotyczy upoważnienia Wioletty Zaleskiej – 
Inspektora w Wydziale Finansowym Starostwa Powiatowego w Wałczu, do 
dokonania czynności kontrolnych w  niepublicznych placówkach oświatowych 
w powiecie wałeckim.  

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały, Przewodniczący Zarządu 
Powiatu w Wałczu poddał niniejszy projekt pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę 
Nr 87/252/2021/KA w sprawie udzielenia upoważnienia. 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 6* do protokołu. 

Ad pkt 5 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia. 

Bogdan Wankiewicz - Starosta Wałecki 
Poinformował, że projekt uchwały dotyczy upoważnienia Sylwii Żukowskiej – 
Głównego specjalisty ds. kontroli i analiz w Starostwie Powiatowym w Wałczu, do 
dokonania czynności kontrolnych w  niepublicznych placówkach oświatowych 
w powiecie wałeckim. 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały, Przewodniczący Zarządu 
Powiatu w Wałczu poddał niniejszy projekt pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę 
Nr 87/253/2021/KA w sprawie udzielenia upoważnienia. 
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Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 7* do protokołu. 

Ad pkt 6 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia. 

Bogdan Wankiewicz - Starosta Wałecki 
Poinformował, że projekt uchwały dotyczy upoważnienia Agnieszki Kropidłowskiej – 
Inspektora w Wydziale Edukacji i Rozwoju Powiatu Starostwa Powiatowego 
w Wałczu, do dokonania czynności kontrolnych w niepublicznych placówkach 
oświatowych w powiecie wałeckim.  

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały, Przewodniczący Zarządu 
Powiatu w Wałczu poddał niniejszy projekt pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę 
Nr 87/254/2021/KA w sprawie udzielenia upoważnienia. 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 8* do protokołu. 

Ad pkt 7 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego 
Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Wałczu. 
W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Wałczu dot. niniejszego punktu uczestniczyła Jolanta Pawlus – 
Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Wałczu. 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki 
Poinformował, że projekt uchwały dotyczy uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego 
Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Wałczu. Jednocześnie utraci moc 
uchwała Nr 4/10/2018 Zarządu Powiatu w Wałczu z dnia 13 grudnia 2018 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Zakładu 
Aktywności w Wałczu. 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały, Przewodniczący Zarządu 
Powiatu w Wałczu poddał niniejszy projekt pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę 
Nr 87/255/2021/PZAZ w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego 
Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Wałczu. 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 9* do protokołu. 

Ad pkt 8 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Zakładowego Funduszu 
Aktywności. 
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W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Wałczu dot. niniejszego punktu uczestniczyła Jolanta Pawlus – 
Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Wałczu. 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki 
Poinformował, że projekt uchwały dotyczy zatwierdzenia Regulaminu Zakładowego 
Funduszu Aktywności obowiązujący w Powiatowym Zakładzie Aktywności 
Zawodowej w Wałczu. Jednocześnie utraci moc uchwała Nr 4/11/2018 Zarządu 
Powiatu w Wałczu z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie zatwierdzenia Regulaminu 
Zakładowego Funduszu Aktywności. 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały, Przewodniczący Zarządu 
Powiatu w Wałczu poddał niniejszy projekt pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę 
Nr 87/256/2021/PZAZ w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Zakładowego 
Funduszu Aktywności. 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 10* do protokołu. 

Ad pkt 9 
Przyjęcie informacji Skarbnika Powiatu na temat aktualnej sytuacji budżetu 
Powiatu Wałeckiego (ustna informacja). 

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu  
Poinformował, że na koniec I kwartału budżet powiatu zamknął się deficytem 
w wysokości 314 000,00 złotych, przy planowanym deficycie w wysokości 
2 700 000,00 złotych. Dochody bieżące zostały wykonane w ponad 30%, wydatki 
bieżące w wysokości 29%, a wydatki majątkowe w 22%. 

Wobec braku uwag, Zarząd Powiatu przyjął jednogłośnie informację na temat 
aktualnej sytuacji budżetu Powiatu Wałeckiego. 

Ad pkt 10 
Przyjęcie informacji na temat realizacji budżetu Powiatu Wałeckiego za I kwartał 
2021 roku (ustna informacja). 

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu  
Poinformował, że wykonanie budżetu powiatu za I kwartał roku 2021 zamyka się 
deficytem w wysokości  314 000,00 złotych przy planowanej  kwocie 2 700 000,00 
złotych. Głównym czynnikiem deficytotwórczym były spłaty zobowiązań wobec 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Dochody bieżące zostały wykonane w ponad 30%, 
wydatki bieżące w wysokości 29%, a wydatki majątkowe w 22%. 

Wobec braku uwag, Zarząd Powiatu przyjął jednogłośnie informację na temat 
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realizacji budżetu Powiatu Wałeckiego za I kwartał 2021 roku. 

Ad pkt 11 
Przyjęcie informacji na temat realizacji budżetów szkół podległych powiatowi za 
I kwartał 2021 roku. 

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu  
Poinformował, że szacunkowy niedobór planu w szkołach podległych powiatowi 
w zakresie wynagrodzeń wynosi 3 985 089,00 złotych.  

Wobec braku uwag, Zarząd Powiatu przyjął jednogłośnie informację na temat 
realizacji budżetów szkół podległych powiatowi za I kwartał 2021 roku. 

Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 11* do niniejszego protokołu. 

Ad pkt 12 
Sprawy bieżące. 

Zarząd Powiatu rozpatrzył następujące wnioski i pisma skierowane do Zarządu 
Powiatu: 

1. Pismo z dnia 06 maja 2021 roku Naczelnika Wydziału Edukacji i Rozwoju 
Powiatu w/m przekazujące ofertę sprzedaży książek regionalnych 
wydawanych przez Bibliotekę Publiczną Gminy Wałcz w Lubnie. (załącznik 
nr 12* do protokołu) 

Zarząd Powiatu w Wałczu wyraził zgodę na zakup 5 kompletów tytułów wg 
załączonego wyszczególnienia za kwotę 900,00 zł. 

2. Pismo z dnia 07 maja 2021 roku Naczelnika Wydziału Edukacji i Rozwoju 
Powiatu w/m przekazujące do zatwierdzenia listę Stypendystów Starosty za 
okres luty 2021 - kwiecień 2021 roku. (załącznik nr 13* do protokołu) 

Zarząd Powiatu w Wałczu zatwierdził przedłożoną listę Stypendystów. 

3. Wniosek z dnia 10 maja 2021 roku p.o. Dyrektora Zakładu Opiekuńczo – 
Leczniczego SP ZOZ „Leśna Ustroń” w Tucznie o przyznanie dotacji celowej 
w wysokości 4 000,00 zł na pokrycie kosztów zakupu sprzętu diagnostyczno-
rehabilitacyjnego: spirometru oraz bieżni ruchomej. (załącznik nr 14* do 
protokołu) 

Zarząd Powiatu w Wałczu rozpatrzył wniosek pozytywnie i wyraził zgodę na 
przyznanie dotacji celowej w wysokości 4 000,00 zł. 
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4. Pismo z dnia 05 maja 2021 roku Inspektora ds. obsługi Rady Powiatu 
w Wałczu przekazujące prośbę radnego Rady Powiatu Romana 
Wiśniewskiego złożoną podczas obrad XXIV sesji Rady Powiatu w dniu 
29 kwietnia 2021 roku. (załącznik nr 15* do protokołu) 

 
Zarząd Powiatu w Wałczu udzielił odpowiedzi na prośbę radnego.  

5. Pismo z dnia 05 maja 2021 roku Inspektora ds. obsługi Rady Powiatu 
w Wałczu przekazujące pytanie radnego Rady Powiatu Janusza Różańskiego 
złożone podczas obrad XXIV sesji Rady Powiatu w dniu 29 kwietnia 2021 
roku. (załącznik nr 16* do protokołu) 

 
Zarząd Powiatu w Wałczu udzielił odpowiedzi radnemu.  

6. Pismo z dnia 06 maja 2021 roku Inspektora ds. obsługi Rady Powiatu 

w Wałczu przekazujące uchwały podjęte podczas XXIV sesji Rady Powiatu 

w Wałczu VI kadencji w dniu 29 kwietnia 2021 roku powierzone do 

wykonania Zarządowi Powiatu w Wałczu. (załącznik nr 17* do protokołu) 

Zarząd Powiatu w Wałczu przekazał uchwały do realizacji wydziałom 
merytorycznym. 

7. Pismo z dnia 23 kwietnia 2021 roku Zastępcy Burmistrza Miasta i Gminy 
Człopa dotyczący zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 
zimowym 2021 roku. (załącznik Nr 18* do protokołu) 

Zarząd Powiatu w Wałczu zapoznał się z treścią pisma i przekazał do Wydziału 
Komunikacji i Transportu w/m oraz do  Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu. 

Ad pkt 13 
Wolne wnioski i zapytania. 

Zbigniew Wolny – Sekretarz Powiatu 
Poinformował o awarii serwera oraz klimatyzatora w budynku Starostwa 
Powiatowego w Wałczu przy ul. Dąbrowskiego 17 oraz o tym, że aktualnie 
szacowane są koszty naprawy. 

Wobec braku innych głosów w pkt „Wolne wnioski i zapytania” i wobec wyczerpania 
porządku posiedzenia Starosta  Wałecki o godz. 09:25 zamknął posiedzenie Zarządu 
Powiatu Nr 87/2021. 
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Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:   Zarząd Powiatu: 

Agnieszka Zimnińska 
      /-/ Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki 

      /-/ Jolanta Wegner – Wicestarosta Wałecki 

       /-/ Jan Grudziński – Członek Zarządu Powiatu 

* załączniki  do wglądu w Wydziale Organizacyjno – Prawnym Starostwa Powiatowego w Wałczu 


